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mærket fastsættes som- Fællesmærke, og at Foreningen gerne vil bistaa Ministe-' 
riet ved Gennemførelsen af Loven og den fremtidige Udlevering af Mærket. 

4' i" ,6r 홢 heromhandlede Lov under 30. Marts 1906 var bleven stad- 
fæstet, , førtes der i Sommeren 1906 indgaaende Forhandlinger med Smørmærke- 
foreningen om Sagens Ordning, og Ministeriet modtog fra Foreningen et Udkast 
til en Overenskomst, hvoraf følgende Hovedpunkter kunne fremhæves: 

a) Foreningen giver Samtykke til, at Lurmærket maa benyttes uindskrænket 
saaledes som Loven paabyder; ' 
]^ar  Lurmærket bliver Statsmærke, meddeler Ministeriet Foreningen Ene- 

Tilladelse til at forfærdige Mærket m. m., og Foreningen forpligter sig til 
mod Betaling at forsyne de dertil berettigede med Emballagedele m. m. for- 
synet med Lurmærket. Priserne herfor ansættes af Foreningen med Ministe-. 
riets Approbation paa det hidtidige. Grundlag, saaledes at Foreningens Maksi- 
mumsfortjeneste ikke maa være større i Forhold til Omsætningen end hidtil 
og dens l\1inimumsfortjeneste ikke mindre; 

c) Foreningen er berettiget og forpligtet til at paatale enhver Overtrædelse eller 
Krænkelse af Foreningens Ret til Mærket. 

_ Udkastet indeholder derhos en Bestemmelse om, at Overenskomsten er 
uopsigelig, saa længe Lurmærket benyttes som Fællesmærke. > 

. .  , Med Skrivelse af 20. Juli 1906 tilstiller Ministeriet Foreningen et i Mini- 
steriet udarbejdet Udkast til en Overenskomst og udtaler i nævnte Skrivelse bl. a. 
følgende: , 

, ^홢Efter Udkastets Sr 6 vil Foreningens Administrationsudgifter blive dæk- 
kede , af Ministeriet. Efter at Brugen af Lurmærket fra at være en privat For- 
anstaltning er gaaet over til at blive en ved Lov paabudt Foranstaltning, synes 
denne Ordning, at det offentlige holder Foreningen skadesløs for de Udgifter, der 
ere forbundne med Foreningens Administration af Sagen, den ene naturlige, og 
Ministeriet _ser sig i ethvert Tilfælde ikke i Stand til at indgaa paa det i For- , 
eningens Udkast § 2, sidste Stykke, indeholdte Forslag. Efter de mundtlige For- 
handlinger har man ogsaa Grund til at antage, at Foreningen vil kunne tiltræde 
Ministeriets .b orslag, hvad man maa sætte megen Pris paa, , idet det efter Mini- 
steriets Formening vilde være ganske uforsvarligt, om vedkommende Anmeldere 
skulde kunne komme til at betale mere for de paabudte Mærkerekvisitter end 
Leveran d ø r e n  berettiget til at oppebære efter de indgaaede Kontrakter, 

Med F orenmgens Svar udbeder man sig Forslag til det Beløb, Foreningen 
홢ê 7ei\ alJi s!airl -, h ave til Raadighed for Tiden fra 1. Oktober 1906-31. Marts 
1907, hvilket Beløb i Udkastet staar in blanco." 
følgende: Hovedpunkterne i det af Ministeriet udarbejdede Udkast vare i øvrigt 

a) Smørmærkeforeningen overdrager Ministeriet, sine Rettigheder med Hensyn til 
Lurmærket. > 

b) Kontrakten om Levering af lurmærkede Genstande afsluttes af Foreningen 
og approberes af Ministeriet, og Forbrugerne faa Genstandene til Kon- 
traktpnser. : 

c) Retssager kunne kun anlægges med Ministeriets Samtykke.,  ̂
d) Overenskomsten kan fra begge Sider opsiges: med 1 Aars Varsel til en I. April. ; 

Üorenmgeii er uberettiget til at afslutte Kontrakter om de Overenskomsten i 
vedrørende Forhold, medmindre saadanne Kontrakter indeholde Bestemmelse  ̂
om, at .de kunne o vergaa til Ministeriet ved Overenskomstens Ophør. - I 홢 ' 

bl. a. følgende: Skrivelse ^  3 1 .  1 9 0 6  udtaler Smørmærkeforeningens, Bestyrelse 

55Om Administrationsudgifterne har det høje Ministerium udbedt sig vort 'i 
Forslag for Tiden fra ,1. Oktober 1906 til 31. Marts 1907. Herom . maa vi be- 
mærke, at .naar Smørmærkeforeningen paatager sig denne Administration, vil det : 
være Foreningen en Æressag for det Omraade, der bliver den betroet, at bidrage i 

,홢 >, . : til,_ at den Kontrol, Loven forudsætter, kan gennemføres i alle Enkeltheder paa é. 
fyldestgørende Maade 1 Overensstemmelse med Ministeriets Ønsker og bedst muligt ; 


